
Wolfgang Magesacher Wien/MA 63 wolfgang.magesacher@wien.gv.at
Edmund Ulrichshofer Wien/MA 14 edmund.ulrichshofer@wien.gv.at
Martin Wagner Wien/MA 63 martin.wagner.mw1@wien.gv.at
Bernhard Koltschik Wien/MA 63 bernhard.koltschik@wien.gv.at
Paul Pellmann Wien/MA 14 paul.pellmann@wien.gv.at
Johann Klar Wien/MA 14 johann.klar@wien.gv.at
Berthold 
Rauchenschwandtner Stadt Salzburg/IKT berthold.rauchenschwandtner@stadt-salzburg.at
Ludwig Aichberger OÖ/Abt. IT ludwig.aichberger@ooe.gv.at
Werner Schiffner OÖ/Abt. WI werner.schiffner@ooe.gv.at
Stephan Pömer OÖ/Abt. WI stephan.poemer@ooe.gv.at
Andrea Koch Stmk/Abt. IT andrea.koch@stmk.gv.at
Andrée Feyertag Kärnten/Abt. 7 abt7.post@ktn.gv.at (andrea.feyertag@knt.gv.at) 
Wolfgang Seider Sbg/Amt d. Lreg gewerbe@salzburg.gv.at
Marko Margreitter VLBGLR marko.margreitter@vorarlberg.at
Josef Hochwarter Bgld/Abt. 5 josef.hochwarter@bgld.gv.at
Marcus Watzdorf Tirol/A.d. Tlreg marcus.watzdorf@tirol.gv.at
Thomas Lechleitner Tirol/A.d. Tlreg t.lechleiner@tirol.gv.at
Martin Mitter Tirol/A.d. Tlreg martin.mitter@tirol.gv.at
Kurt Tschinder Land Stmk/IT kurt.tschinder@stmk.gv.at
Reinhold Baumann Land NÖ/IT reinhold.baumann@noel.gv.at
Eva Klaus Land NÖ/Abt. Gewerberecht eva.klaus@noel.gv.at
Robert Garhofer Land NÖ/IT robert.garhofer@noel.gv.at
Peter Scharinger Land NÖ/Abt. Gewerberecht post.wst1@noel.gv.at

Aris Tsaklidis
ITG Informationstechnik 
Graz/Stadt Graz aris.tsaklidis@itg.graz.at

Michael Scheicher
Magistrat Salzburg MA1/01 - 
Amt f. öffentl. Ordnung michael.scheicher@stadt-salzburg.at

Sabine Marchart ÖStB sabine.marchart@staedtebund.gv.at
Verena Binder Stadt Graz/Gewerbereferat verena.binder@stadt.graz.at
Dieter Bartelme Wien/MA 14 dieter.bartelme@wien.gv.at
Christian Gebauer Wien/MA 14 christian.gebauer@wien.gv.at
Stefan Troser BMWFJ I/7 stefan.trojer@bmwfj.gv.at
Michael Bogner BMWFJ I/7 michael.bogner@bmwfj.gv.at
Michael Renner BMWFJ BA/S michael.renner@bmwfj.gv.at
Stephan Sykacek BMWFJ BA/S stephan.sykacek@bmwfj.gv.at
Sylvia Paliege-Barfuss BMWFJ I/7 sylvia.paliege-barfuss@bmwfj.gv.at
Matthias Tschirf BMWFJ SI matthias.tschirf@bmwfj.gv.at
Norbert Weidinger Wien norbert.weidinger@wien.gv.at
Gerhard Huber IKT Mag. Salzburg gerhard.huber@stadt-salzburg.at
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